

//

DEPOSITION OF THE WITNESS

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM

Case no: STC.No.05/2024

prosecution witness: PW-1

Name : Caste  
Fathers Name : calling  
Village : Religion  
Taluk : Age

Accused absent. Petition filed.

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்  
வழக்கு எண்.

பெயர் : ஸ்வான்சியா ஜாதி :  
க/பெ. : தொழில் :  
கிராமம் : சமயம் :  
தாலுகா : வயது :

22.04.2024

முதல் விசாரணை:-

1.நான் இராமேஸ்வரம் மல்லிகை நகரில் வசித்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். எதிரியை தெரியாது. கடந்த 18.09.2022 ம் தேதி நான், எனது கணவர் மற்றும் குழந்தைகள் ஆகியோர் மறுநாள் 19 ம் தேதி பங்சனுக்கு தங்கச்சிமடம் சென்றிருந்தோம். 19 ம் தேதி பங்சன் முடித்துவிட்டு இரவு 06.30 மணிக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் நான், எனது கணவர், குழந்தை ஆகியோர் இராமேஸ்வரத்திற்கு வந்து கொண்டிருந்தோம்.

2.அப்போது தண்ணீர் ஊற்று செல்லும் வளைவில் Maxi truck என்ற வண்டி எந்த வித indicator போடாமல்நின்று கொண்டிருந்தது. அந்த வண்டி எந்த வித indicator போடாமல் ரிவர்ஸ் வந்து நாங்கள் வந்த பைக்கில் இடித்தது. நான்குபேரும் தூக்கி எறியப்பட்டு நானும், எனது குழந்தைகளும் வெவ்வேறு திசையில் கிடந்தோம். எனக்கு நெற்றியில் அடி பட்டது. எனது மகன் மூத்தவன் எந்த பேச்சு, மூச்சும் இல்லாமல் இருந்தான். எனது வீட்டுக்காரருக்கு முகத்தில் அடிபட்டு இருந்தது. எனது காலிலும் அடிபட்டு சிராய்பாக இருந்தது. எனது அண்ணனும், உடன் இருந்த அவரது

நண்பரும் எங்களை இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் கொண்டு வந்து சேர்த்தார்கள். அதன்பின்பு எனது கணவர் இரண்டு ஆண்டுகளாக எந்த வேலைக்கு செல்லவில்லை. அதன்பின்பு 1 மாதம் மருத்துவமனையில் இருந்தோம். தங்கக்கிமடம் காவல்நிலையத்தில் நடந்த சம்பவத்திற்கு நடவடிக்கை எடுக்க கோரி புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் கொடுத்ததுதான். அது அ.சா.ஆ.1 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி ஆஜர் இல்லை, எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜராகி குறுக்கு விசாரணை இல்லை என்று தெரிவித்தார்.

ஓம்/-S.இளையராஜா,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்,  
இராமேஸ்வரம்.