

Online Case  
DEPOSITION OF THE WITNESS  
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM  
Case no: STC.No.5/2024  
prosecution witness: PW-1

Name : Caste  
Fathers Name : calling  
Village : Religion  
Taluk : Age

Accused absent. Petition filed.

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்  
வழக்கு எண்.

பெயர் : ஸ்வான்சியா ஜாதி :  
க/பெ. : தொழில் :  
கிராமம் : சமயம் :  
தாலுகா : வயது :

**07.05.2024**

**முதல்விசாரணை**

நான் இராமேஸ்வரம் மல்லிகை நகரில் வசித்து வருகிறேன். வீட்டுக்குடித்தனம் செய்துவருகிறேன். எதிரியை தெரியாது. கடந்த 19.09.2022 ம் தேதி மாலை 06.30 மணியளவில் என் அண்ணன் வீட்டில் பாய்க்காய்ச்சும் நிகழ்வு முடிந்து எங்கள் வீட்டிற்கு செல்வதற்காக நான், என் கணவர் மற்றும் இரண்டு குழந்தைகளுடன் எங்களுக்கு சொந்தமான இ'ருசக்கர வாகனத்தில் வந்துகொண்டிருந்தபோது, தங்கச்சிமடம் வில்லியுண்டிதீர்த்தம் வளைவில் வந்தபோது, ஒரு டிரக் இண்டிக் கேட்டர் எதுவும் போடாமல் திடீரென்று பின்புறமாக எடுத்தபோது அந்த டிரக்கில் இருந்த பைப் என் கணவரீது பட்டு நாங்கள் சென்ற வாகனம் விபத்திற்குள்ளானது. அதில் எனக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது. எனது கணவருக்கு நெற்றியிலிருந்துமூக்கு வரை இரண்டாக பிளந்து காயம் ஏற்பட்டது. இடது காலிலும் காயம் ஏற்பட்டது. குழந்தைகளுக்கு லேசாக சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட்டது. அங்கு நின்றுகொண்டிருந்த எனது அண்ணன் விபத்தை பார்த்துவிட்டு, அவர் மற்றும் அவரது நண்பர் எங்கள் அனைவரையும் ஆட்டோவில் ஏற்றி இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் சேர்த்தார்கள். நான் சிகிச்சையில் இருந்தபோது தங்கச்சிமடம் காவலர் விசாரித்து புகார் வாக்குமூலம் பெற்றார். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த புகார் வாக்குமூலம் அ.சா.ஆ.1 ஆகும். எனது கணவர் ஒருமாதமாக சிகிச்சையில் இருந்தார். அவர் வந்தபிறகு இழப்பீடு பெறுதற்காக பாம்பன் காவல்நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தேன். போலீசார் என்னைவிசாரித்தார்கள்.

எதிரிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தற்போது சொன்னதைதான் போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடைபெற்ற பகுதி இருட்டான பகுதி என்றால் சரிதான். எதிரியின் வாகனம் அங்கு நின்றுகொண்டிருந்தது. அவ்வாறு நின்றுகொண்டிருந்த வண்டி வேகமாக வளைவதற்கு வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரிதான். நான் எனது அண்ணன் வீட்டு விசேஷத்திற்கு போய்விட்டுதான் நானும், என் கணவரும் வந்தோம் என்றால் சரிதான். இருசக்கர வாகனத்தில் இரண்டு நபர்களுக்கு மேல் செல்வது சட்டப்படி குற்றம் என்றால் சரிதான். எனது கணவருக்கு மது அருந்தும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது அண்ணன் வீட்டு விசேஷத்திற்கு சென்றுவிட்டு வரும்போது எனது கணவர் அதிகமாக மது அருந்தி வண்டி ஓட்டியதால்தான் நிலைதடுமாறி கீழே விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்  
நீதித்துறை நடுவர்,  
இராமேஸ்வரம்.