

பக்கம் 17

பக்கம் 23

DEPOSITION OF THE WITNESS

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM

Case no:STC.No.05/2024

prosecution witness: PW- 2

Name : Caste  
 Fathers Name : calling  
 Village : Religion  
 Taluk : Age

Accused absent. Petition filed through online.

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்  
 வழக்கு எண்.

பெயர் : பிரின்ஸ் ஜாதி :  
 த/பெ. : அர்ஜுனாசுந்தர் தொழில் : ஸ்டீல் பிடி  
 கிராமம் : மல்லிசைநகர் சமயம் : கிறிஸ்தியன்  
 தாலுகா : இராமேஸ்வரம் வயது : 45

23.05.2024

முதல்வினாணை:-

நான் இராமேஸ்வரத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடல் தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 18.09.2022ம் தேதி தங்கச்சிமடத்திலுள்ள எனது மனைவியின் அண்ணன் வீட்டு பால் காய்ச்சுக்கு நான், எனது மனைவி, எனது இரண்டு குழந்தைகள் சென்று தங்கிவிட்டு மறுநாள் 19.09.2022ம் தேதி பால் காய்ச்சு முடித்துவிட்டு மாலை 06.30 மணிக்கு பிரண்ட்ஸ் மஹாலில் இருந்து நானும், எனது மனைவியும், இரண்டு குழந்தைகள் எனது இருசக்கர வாகனத்தில் அங்கிருந்து இராமேஸ்வரம் நோக்கி வந்தோம்.

2.அப்போது தண்ணீர் ஊற்று வளைவில் maxi truck ,இண்டிகேட்டர் எதுவும போடாமல் பின்புறமாக வேகமாக வந்தது. மெயின்ரோட்டில் வந்ததால் எனக்கு தெரியவில்லை. வண்டியில் இருந்த பைப ஆங்கிள் எனது முகத்தில் குத்தி விட்டது. பைக்கோடு தூக்கி போட்டு விட்டது. எனக்கும், எனது மனைவிக்கும் காயம் ஏற்பட்டது. மயங்கி கீழே விழுந்துவிட்டேன். அந்த வழியாக வந்த என் மனைவியின் அண்ணன் நாங்கள் விழுந்து கிடப்பதை பார்த்து விட்டு என்னையும், எனது மனைவியையும் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார்.

3.அதன்பின்பு மேல்சிகிச்சைக்காக இராமநாதபுரம் ஆசிக் மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். இரண்டு மாதமாக மருத்துவமனையில் இருந்தேன். தலையில் பிளேட் வைத்தார்கள். இடது கண் சரியாக பார்வை இல்லை. இடது காலில்

A. Prince

அடிபட்டதால் சரியாக நடக்கமுடியவில்லை. வேலைக்கு சென்று இரண்டு வருடமாக ஆகிவிட்டது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரிதாப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

அ.சா.1 எனது மனைவியாவார். விபத்து நடந்தபோது இருட்டான நேரம், இருட்டு பகுதி என்றால் சரிதான். நாங்கள் வந்த இருசக்கர வாகனத்தில் இரண்டு பேர் தான் பயணம் செய்யவேண்டும், நான்கு பேர் சட்டப்படி தவறு என்பது எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. எனது இருசக்கர வாகனத்திற்கு இன்சூரன்ஸ், பெர்மிட் எல்லாம் உள்ளது. விபத்து நடந்தபின்பு நான் மயக்க நிலையில் தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். அப்போது போலீசா என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான் மனைவியிடம் வாங்கினார்கள்.

2.எதிரியின் வாகனம் நின்று கொண்டதான் இருந்தது என்றால் ரிவர்ஸில் வேகமாக வந்தது. பின்புறமாக வரும் வாகனம் வேகமாக வரும் வாய்ப்பில்லை என்றால் சரிதான் பின்புறமாக வருவதை எதிர்பார்க்க முடியாது. எனக்கு குடிக்கும் பழக்கம் உள்ளது என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்த அன்று எனது மைத்துனர் வீட்டு விவேஷத்திற்கு சென்றுவிட்டு தான் வந்தோம். நான் விவேஷத்திற்கு சென்றுவிட்டு மது அருந்திவிட்டு எனது கவனக்குறைவினால் நின்று கொண்டிருந்த லாரியின் மோதி விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. இதுசம்பந்தமாக இழப்பீடு கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்து வழக்கு நடந்து கொண்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். எனது கவனக்குறைவினால் ஏற்பட்ட விபத்திற்கு எனது மனைவி பொய்யாக புகார் கொடுத்துள்ளார் அதற்கு ஆதரவாக நான் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

A. Prince