

பெண் 170  
வருடம் 23

DEPOSITION OF THE WITNESS  
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM

Case No. STC.No.5/2024  
prosecution witness: PW-3

Name : Caste  
Fathers Name : calling  
Village : Religion  
Taluk : Age

**Accused absent. Pettion filed.**

வாக்குமூலம்

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்  
வழக்கு எண்.

பெயர் : பாக்கியநாதன் ஜாதி :  
த/பெ. : இராஜாஜி தொழில் : டிரைவர்  
கிராமம் : சிவசங்கரமடம் சமயம் : கிருஷ்ணர்  
தாலுகா : இராமேஸ்வரம் வயது : 39

13.11.2024

**முதல் விசாரணை:-**

நான் தங்கச்சிமடத்தில் வசித்து வருகிறேன். கடல் தொழில் செய்து வருகிறேன். எதிரியை எனக்கு தெரியாது. கடந்த 19.09.2022ம் தேதி என் வீட்டின் பால்காய்ச்சு விழா வைத்திருந்தேன். அதற்கு என் தங்கை அ.சா.1, அவரது கணவர் ஆகியோர் வந்திருந்தார்கள். அன்று மாலை 06.30 மணியளவில் பால்காய்ச்சும் விழா முடிந்து என் தங்கை, அவரது கணவர், குழந்தைகள் ஆகியோர்கள் அவர்களுக்கு சொந்தமான இருசக்கர வாகனத்தில் இராமேஸ்வரத்திற்கு சென்றார்கள். அப்போது தங்கச்சிமடம் தண்ணீர் ஊற்று அருகே வரும்போது ஒரு நான்கு சக்கர டிரைவ் வண்டி இண்டிகேட்டர், லைட் எதுவும் போடாமல் நின்றுகொண்டிருந்தது. அந்த டிரைவ் வண்டியின் பின்னால் என் தங்கையின் கணவர் இருசக்கர வாகனம் மோதி விபத்துக்குள்ளானது. என் தங்கை மற்றும் குழந்தைகளுக்கு சுமாரான காயங்கள் ஏற்பட்டது. என் தங்கையின் கணவருக்கு இடது கால், முகம் ஆகிய இடங்களில் பலத்த காயம் ஏற்பட்டது. பின்னர் காயம்பட்ட என் தங்கை, அவரது கணவர், குழந்தைகளை ஆட்டோவில் இராமேஸ்வரம் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

பாக்கியநாதன்

**எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை:-**

நான் தற்போது சொன்னது போலீசார் சொல்லிதான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.1 எனது தங்கை, அ.சா.2 எனது தங்கையின் கணவர் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதி எனது வீட்டில் புதுமனை புகுவிழா என்றால் சரிதான். புதுமனை புகுவிழா வந்துவிட்டு எனது தங்கை மற்றும் அவரது கணவர் வந்த இருசக்கர வாகனமானது நின்றனுகொண்டிருந்த வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டதாகத்தான் கேள்விபட்டேன் என்றால் சரிதான். விபத்து ஏற்பட்டதை கேள்விபட்டு நான் போய் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றேன் என்றால் சரிதான். இந்த விபத்து சம்பந்தமாக எனது தங்கை இராமநாதபுரம் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் இழப்பீடு கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். இழப்பீடு பெறுவதற்காக எனது தங்கச்சியும், மைத்துனரும் கேட்டுக்கொண்டதற்காக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

மாணிக்கவாசகன்