

Online Case
DEPOSITION OF THE WITNESS
IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF CUM JUDICIAL MAGISTRATE, RAMESWARAM
Case No:STC.No.5/2024
prosecution witness: PW-4

Name : Caste
Fathers Name : calling
Village : Religion
Taluk : Age

Accused absent. Petition filed and allowed.

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்
வழக்கு எண்.

பெயர் : நந்தகுமார் ஜாதி :
க/பெ. : தொழில் :
கிராமம் : சமயம் :
தாலுகா : வயது :

04.12.2024

முதல் விசாரணை:-

நான் இராமேஸ்வரம் சுடுகாட்டன்பட்டியில் வசித்து வருகிறேன். சிவில் இஞ்சினியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 19.09.2022 ம் தேதி இரவு 08.30 மணியளவில் நான் தங்கச்சிமடம் தர்ஹா பஸ் ஸ்டாப் அருகே நின்று கொண்டிருந்தபோது தங்கச்சிமடம் காவல்நிலையத்தில் இருந்து போலீசார் வந்து சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் முதல் கையொப்பம் என்னுடையது இல்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசுத் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக அறிவிக்ககோரி அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

போலீசார் விசாரணையில் கடந்த 19.09.2022 ம் தேதி இரவு 09.30 மணியளவில் நானும், ரொனால்ட் என்பவரும் தங்கச்சிமடம் தண்ணீர் ஊற்று வளைவு ரோட்டின் அருகே நின்று கொண்டிருந்தோம் என்றால் சரியல்ல. அங்கு வந்த தங்கச்சிமடம் காவல்நிலைய சார்பு ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த பார்வை மகஜரில் நானும், ரொனால்ட் என்பவரும் கையொப்பம் செய்ததாக போலீசார் விசாரணையில் தெரிவித்துவிட்டு தற்போது உண்மையை மறைத்து எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.